SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

6. Valde profunde cogitationes tue.	6. Valde profunde facte sunt cogitationes tue.	6. Valde profunde facte sunt cogitationes tue.
8. Et floruerunt.	8. Et apparuerint.	8.
11. Et vetustas mea ut oliva florida.	11. Et senectus mea in misericordia uberi.	11.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γραμμασι.	AKYAAΣ.
12 יהבני עיני בשירי καὶ ἐπέβλεψατο ὁ ὀφθαλμὸς μου ἐν τοῖς ἀποστειχίζουσι με.	12.	12.
14 שְׁהוּלִים	14.	14.
15 עד יסופן בשיבחה דשׁוּב ורעננים יהי	15.	15. Ὡςτι γερνηματιζοντες ἐν πο- λιῶ πῖνοι.
16 הנהיג ביד ישר יהוה צדקו ונאמנה בן	16.	16.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
12. Et respexit oculus meus in hostibus meis. <i>Hieron.</i> , et respiciet oculus meus eos qui insidantur mihi. <i>Hebraicus</i> , et inspiciet oculus meus in excludentibus me.	12. Et despexit oculus meus inimicos meos.	12.
14. Plantati. <i>Hieron.</i> , transplanti.	14. Plantati.	14.
15. Adhuc germinabunt in caenitie pingues, et virides erunt. <i>Hieron.</i> , fructificabunt in senectute : pingues et frondentes erunt.	15. Adhuc multiplicabuntur in senecta uberi, et bene patientes erunt.	15. Adhuc germinantes in caenitie pingui.
16. Ad annuntiandum, quod rectus Dominus petra mea, et non iniquitas in eo. <i>Hieron.</i> , annuntiantes quia rectus Dominus fortitudo mea, et non est iniquitas in eo.	16. Ut annuntient, quoniam rectus Dominus Deus noster, et non est iniquitas in eo.	16.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XCI.

V. 6. א., O', Θ., σφόδρα etc. Has lectiones exhibet Theodoretus.
 V. 8. א., Σ., καὶ ἤσθησαν. Drusius, Theodoretus et Reg. unus.
 V. 11. Σ., καὶ ἡ παλαιότης etc. Drusius, Theodoretus, ὡς ἐλάτια ἐσθλάτης. Legit haud dubie Sym-

maachus כשכין רעין, videlicet כ pro כ, quarum litterarum commutatio jam ab antiquis temporibus ob similitudinem frequens erat, ut ait Eusebius. כשכין pro oliva arbore hic habet Symmachus. Verisimilique est LXX olim habuisse ἐν ἐλάτω πῖνοι, in olco

TO EBPAIKON.	PSALMUS XCII. TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γραμμασι.	AKYAAΣ.
2 מן נכאך ברא כועלב אהה	2.	2.
5 קִלְם	5.	5. Φουήν αὐτῶν.
4 אדיר בפרים אהה	4.	4. Ἐπῆρθη ποταμῶν βλήθη αὐτῶν.
5 קדקד	5.	5. Ἐπεμεγέθης ἐν ὕψει Κύ- ριος.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
2. Paratum solium tuum ex tunc, a sæculo tu. <i>Hieron.</i> , firmum solium tuum ex tunc, ab æterno tu es.	2. Parata sedes tua ex tunc, a sæculo tu es.	2.
5. Vocem suam. <i>Hieron.</i> , id. Elevaverunt flumina illisiones suas. <i>Hieron.</i> , levaverunt flumina gurgates suos.	5. Vocem suam. Elevaverunt flumina fluctus suos.	5. Vocem suam. Elevata sunt fluminum profunda sua.
4. Potens in excelso Dominus. <i>Hieron.</i> , grandis in excelso Dominus.	4. Mirabilis in altis Dominus.	4. Maximus in excelso Dominus.
5. Testimonia tua. <i>Hieron.</i> , id.	5. Testimonia tua.	5.